
REGIONE LAZIO

Direzione: POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI RIFIUTI
                   

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  8673  del  04/06/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore GAGLIOPPA PIERLUCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento GAGLIOPPA PIERLUCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale F. TOSINI __________firma digitale________

Firma di Concerto

O.C.D.P.C. n. 558/2018. Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per
l'affidamento di progettazione e direzione di esecuzione del servizio di miglioramento boschivo attraverso diradamento di
pineta adulta di Pinus pinea, allontanamento degli alberi schiantati da avversità meteoriche, sistemazione fontanile e
manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità forestale presso la foresta demaniale Matricetta in località Piediserra in
Comune di Rieti (RI). CIG Z362D16FCE - CUP F15D20000020001. Approvazione verbale di gara e proposta di
aggiudicazione

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 7 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G06590 04/06/2020



OGGETTO: O.C.D.P.C. n. 558/2018. Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) 
del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento di progettazione e direzione di esecuzione del 
servizio di miglioramento boschivo attraverso diradamento di pineta adulta di Pinus pinea, 
allontanamento degli alberi schiantati da avversità meteoriche, sistemazione fontanile e 
manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità forestale presso la foresta demaniale 
Matricetta in località Piediserra in Comune di Rieti (RI). CIG Z362D16FCE - CUP 
F15D20000020001. Approvazione verbale di gara e proposta di aggiudicazione. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE POLITICHE AMBIENTALI E CICLO DEI 
RIFIUTI 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n.6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento Regionale del 06 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Deliberazione n. 615 del 3 ottobre 2017 avente ad oggetto: “Modifiche al regolamento 

regionale 6 settembre 2002, n. 1, "Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della 

Giunta regionale" e successive modificazioni e integrazioni”, con la quale è stata costituita la 

Direzione regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti; 

VISTA la Deliberazione n. 714 del 3 novembre 2017 con cui è stato conferito l’incarico di Direttore 

della Direzione regionale Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti, ai sensi del combinato disposto 

dell'art. 162 e dell'allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1, all’Ing. 

Flaminia Tosini;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”;  

VISTA la Legge regionale 28 ottobre 2002, n. 39 “Norme in materia di gestione delle risorse 
forestali” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il R.D.L. n. 3267 del 30 dicembre 1923, il suo Regolamento di attuazione R.D. n. 1126 del 
16 maggio 1926 e il R.D. n. 827 del 23 maggio 1924; 

VISTO il Regolamento regionale 18 aprile 2005, n. 7 “Regolamento di attuazione dell’articolo 36 
della legge regionale 28 ottobre 2002, n. 39 (Norme in materia di gestione delle risorse forestali)”; 

VISTA la Legge regionale 27 febbraio 2020 n. 1 “Misure per lo sviluppo economico, l’attrattività 
degli investimenti e la semplificazione”;  

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 14 febbraio 2005, n. 126 “Linee di indirizzo per lo 
sviluppo sostenibile del patrimonio silvo pastorale regionale”; 

VISTA l’Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, 
con la quale il Direttore della Agenzia Regionale di Protezione Civile è stato nominato 
Commissario Delegato per fronteggiare l’emergenza derivante dagli eventi metereologici 
verificatesi nel territorio della Regione Lazio nei giorni 29 e 30 ottobre 2018. 

PREMESSO che: 

- nei giorni 29 e 30 ottobre 2018 si sono verificati, su tutto il territorio della Regione Lazio, 
eventi meteorologici avversi che hanno causato danni agli edifici pubblici, alle abitazioni  private, 
alla viabilità ed alle attività commerciali e produttive creando situazioni emergenziali e di disagio 

Pagina  2 / 7



alla popolazione colpita dall’evento, nonché condizioni, sia specifiche che diffuse, di pericolo per la 
pubblica e privata incolumità e, in particolare nella Provincia di Frosinone e nella Città di Terracina, 
ha causato tre vittime tra la popolazione;  

- con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00247 del 31 ottobre 2018, ai sensi 
della legge regionale 26 febbraio 2014 n. 2, art. 15, comma 2, è stato proclamato lo stato di 
calamità naturale per l’intero territorio della Regione Lazio; 

- con Deliberazione del Consiglio dei Ministri del 8 novembre 2018, (G.U. Serie Generale n. 
266 del 15 novembre 2018) è stato dichiarato, per il periodo di 12 mesi a decorrere dalla data della 
stessa Deliberazione, lo stato di emergenza, ai sensi e per gli effetti dell’art.7 comma 1) del 
Decreto Legislativo 2 gennaio 2018, n. 1, per tutti i territori della Regione Lazio, colpiti dall’evento 
meteorologico nei giorni 29 e 30 ottobre 2018, nonché stanziato a favore della Regione Lazio per 
l’attuazione dei primi interventi urgenti di protezione civile  l’importo di € 3.000.000,00; 

- con Delibera del Delibera Consiglio dei Ministri del 21 novembre 2019, è stato prorogato di 
12 mesi lo stato di emergenza nei territori delle regioni Calabria, Emilia-Romagna, Friuli Venezia 
Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Sardegna, Sicilia, Toscana, Veneto e delle province autonome di 
Trento e Bolzano colpiti dagli eccezionali eventi meteorologici verificatisi a partire dal 2 ottobre 
2018 e nel territorio della provincia di Trapani in conseguenza degli ulteriori eccezionali eventi 
meteorologici verificatisi nei giorni dall’8 all’11 novembre 2018; 

- con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 558 del 15 novembre 2018, 
(nel proseguo anche OCDPC o Ordinanza), il Direttore della Agenzia Regionale di Protezione 
Civile è stato nominato Commissario Delegato per la predisposizione del “Piano degli Interventi 
urgenti”;  

- il D.P.C.M. del 2.02.2019, al comma 1 dell’art. 2, prevede che i Commissari Delegati 
predispongono, “entro venti giorni dalla data del presente provvedimento, per la prima annualità e, 
per le annualità successive entro il 31 gennaio di ciascun anno, un Piano degli investimenti da 
realizzare nei limiti delle risorse assegnate per annualità, da sottoporre all’approvazione del Capo 
Dipartimento della protezione civile”; 

VISTO il Decreto del Commissario Delegato n. R00050 del 01/04/2020, con il quale si è ritenuto 
approvare provvisoriamente il “Piano degli Investimenti– annualità 2020”, a valere sulle risorse 
finanziarie di cui al richiamato articolo 1, comma 1028, della legge 30 dicembre 2018, n. 145, per 
l’importo complessivo parziale e provvisorio di € 27.945.138,24; 

PRESO ATTO che tra gli interventi approvati nel Piano sopra indicato è presente l’intervento 
identificato con il codice n. R539, di competenza del Soggetto Attuatore Direttore della Direzione 
Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti: Foresta demaniale Matricetta “Diradamento e avviamento 
del bosco, ripristino punti d’acqua”, CUP F15D20000020001; 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. R00094 del 10/04/2020 in 
qualità di Commissario Delegato, recante: “Interventi di cui all’Ordinanza del Capo Dipartimento di 
Protezione Civile n.558 del 15 novembre 2018, concernente “Primi interventi urgenti di protezione 
civile in conseguenza degli eccezionali eventi meteorologici che hanno interessato il territorio delle 
Regioni: Calabria, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Lazio, Liguria, Lombardia, Toscana, 
Sardegna, Sicilia, Veneto e delle Provincie di Trento e Bolzano colpito dagli eventi meteorologici 
verificatisi a partire dal mese di  ottobre 2018”. Nomina Soggetto Attuatore degli interventi di 
competenza della Regione Lazio - Direzione Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti, a seguito 
approvazione del Piano degli investimenti – annualità 2020, art. 2, comma 1, del D.P.C.M. 27 
febbraio 2019.”, con il quale è stato nominato il Direttore della Direzione regionale Politiche 
Ambientali e Ciclo dei Rifiuti, ing. Flaminia Tosini, quale soggetto attuatore del progetto classificato 
R539; 

DATO Atto che nel citato Decreto del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. R00094 del 
10/04/2020, si dispone che il Soggetto Attuatore:  

- provvede all’attuazione degli interventi previsti nel “Piano degli Investimenti– annualità 
2020”, a valere sulle risorse finanziarie di cui al richiamato articolo 1, comma 1028, della legge 30 

Pagina  3 / 7



dicembre 2018, n. 145, approvato con Decreto del Commissario Delegato n. R00050 del 
01/04/2020, con riferimento all’ambito territoriale di competenza, come riportati nell’allegato A, nel 
rispetto delle direttive e indicazioni impartite dal Commissario Delegato in conformità 
dell’Ordinanza n. 558/2018, applicando le indicazioni previste nelle Linee Guida per la 
rendicontazione già approvate con Decreto Commissariale n. R00036 del 13 febbraio 2019, 
riguardanti i criteri e le modalità attuative per la erogazione e rendicontazione delle somme 
finalizzate alla realizzazione degli interventi finanziati; 

- attua gli interventi approvati nel Piano, nel rispetto della vigente normativa comunitaria, 
statale e regionale e, in virtù di quanto previsto specificatamente agli artt. 1, 4, 11, 12 e 14 della 
suindicata Ordinanza, sulla base di adeguate motivazioni, si può avvalere delle deroghe ivi 
previste;  

- effettua, ove necessario, interventi e provvedimenti rientranti nella fattispecie prevista 
all’art. 1 commi 7 e 8, dandone contestuale comunicazione al Commissario Delegato; 

- rendiconta al Commissario Delegato le spese sostenute relative agli interventi approvati nel 
Piano, con attestazione della sussistenza del nesso di causalità in relazione all’evento; 

- assume l’incarico a titolo gratuito, senza nuovi o maggiori oneri a carico della finanza 
pubblica, dalla data di notifica del presente Decreto; 

- provvede, entro la data del 30 agosto 2020, salvo diverse comunicazioni del Commissario 
Delegato, alla comunicazione della formale contrattualizzazione degli interventi inseriti nel Piano 
degli Investimenti di cui all’art. 2 comma 3 del DPCM 27 febbraio 2019; 

VISTA la L.R. 6 agosto 1999, n.14 e ss.mm.ii. “Organizzazione delle funzioni a livello regionale e 
locale per la realizzazione del decentramento organizzativo”; 

VISTO, in particolare, l’art. 36 comma 2, lett. a) del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. che prevede che 
le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle 
soglie di cui all'articolo 35 del Codice, secondo le seguenti modalità: “a) per affidamenti di importo 
inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta.”; 

VISTE, altresì, le Linee Guida n. 4 dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC), di attuazione del 
Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici 
di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26 ottobre 2016 ed aggiornate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e con delibera 
del Consiglio n. 636 del 10 luglio 2019; 

VISTO, in particolare il § 4.1 delle sopracitate Linee Guida n. 4 dell’ANAC, che prevede che 
”L’affidamento e l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro può 
avvenire tramite affidamento diretto, o, per i lavori, anche tramite amministrazione diretta di cui 
all’articolo 3, comma 1, lettera gggg) del Codice dei contratti pubblici, in conformità all’articolo 36, 
comma 2, lettera a) del predetto Codice”; 

CONSIDERATA l’urgenza - anche a seguito degli accertamenti di recente effettuati - di avviare 
ogni azione utile alla messa in sicurezza, allontanamento del materiale legnoso atterrato, diminuire 
il materiale infiammabile delle pinete, ripristinare la funzionalità della viabilità forestale e sistemare 
punti di approvvigionamento idrico anche in funzione della prevenzione e lotta agli incendi boschivi 
nella foresta Matricetta ubicata in località “Piediserra” in agro del Comune di Rieti (RI); 

DATO ATTO che l’importo a base d’asta per l’esecuzione del servizio di progettazione e direzione 
di esecuzione del servizio di miglioramento boschivo attraverso diradamento di pineta adulta di 
Pinus pinea, allontanamento degli alberi schiantati da avversità meteoriche, sistemazione fontanile 
e manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità forestale presso la foresta demaniale 
Matricetta in località Piediserra in Comune di Rieti (RI) è stimato pari ad € 7.500,00 e che, 
pertanto, è possibile procedere all’affidamento dell’incarico medesimo, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. mediante affidamento diretto 
previa consultazione di n. 4 operatori economici; 

Pagina  4 / 7



 
CONSIDERATO che con Determinazione n. G05560 del 11/05/2020 è stato nominato R.U.P. per 
la figura di cui all’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e per quello che attiene al R.U.P. per i disposti di cui 
alla legge n. 241/90 e ss.mm.ii., il dottore forestale Pierluca Gaglioppa della Direzione Regionale 
Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti; 

DATO ATTO che i fondi a copertura dell’affidamento in oggetto sono disponibili come previsto dal 
Decreto del Commissario Delegato n. R00050 del 01/04/2020 sul capitolo della Contabilità 
Speciale n. 6104, all’uopo istituita presso la Banca d’Italia; 
 
CONSIDERATO che con Determinazione n. G05560 del 11/05/2020 è stato approvato l’avviso 
pubblico per la manifestazione di interesse, finalizzata all’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 
2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016, previa indagine esplorativa del mercato, per l'affidamento del 
servizio di l’affidamento di progettazione e direzione di esecuzione del servizio di miglioramento 
boschivo attraverso diradamento di pineta adulta di Pinus pinea, allontanamento degli alberi 
schiantati da avversità meteoriche, sistemazione fontanile e manutenzione ordinaria e straordinaria 
della viabilità forestale presso la foresta demaniale Matricetta in località Piediserra in comune di 
Rieti (RI); 

CONSIDERATO che il suddetto avviso è stato pubblicato sul sito della stazione appaltante 
www.regione.lazio.it sotto l’Argomento “Rifiuti” e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 61 
del 12/05/2020, con scadenza dei termini per la presentazione delle domande di partecipazione 
fissata per il giorno 19/05/2020alle ore 12,00; 

CONSIDERATO che entro il suddetto termine sono pervenute n. 12 candidature e che è stato 
creato l’elenco degli operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare in base al 
numero di protocollo regionale di arrivo, assegnando ad ogni candidato un numero progressivo, 
dal più basso al più alto, in base all’ordine di arrivo al protocollo regionale come da tabella 
seguente: 

 
PROGR. NUMERO DI PROTOCOLLO OPERATORE 

ECONOMICO 
AMMESSI/NON AMMESSI ALLA 
PROCEDURA NEGOZIATA 

1 Prot. N. 423860 del 
14/05/2020  

LUCA RINALDINI AMMESSO 

2 Prot. N. 423864 del 
14/05/2020  

DANIELE 
GIORDANO 

AMMESSO 

3 Prot. N. 423869 del 
14/05/2020  

EUSEPI GUSTAVO AMMESSO 

4 Prot. N. 424015 del 
15/05/2020  

MARCO LELLI AMMESSO 

5 Prot. N. 424981 del 
15/05/2020  

LOREDANA 
BARBONA 

AMMESSO 

6 Prot. N. 429108 del 
17/05/2020  

DAMIANO GIACOMI AMMESSO 

7 Prot. N. 435232 del 
19/05/2020 

ANDREA BOSCO Non ammesso per dati errati 
come da richiesta stesso 
professionista  

8 Prot. N. 435234 del 
19/05/2020  

ANDREA BOSCO AMMESSO 

9 Prot. N. 435236 del 
19/05/2020 

ANDREA GUIDO 
CASO 

AMMESSO 

10 Prot. N. 435238 del 
19/05/2020 

DANIELE ALICICCO AMMESSO 

11 Prot. N. 436505 del 
19/05/2020 

RTP STEFANO 
ASSONE 

AMMESSO 

12 Prot. N. 436522 del TOMMASO AMMESSO 

Pagina  5 / 7



19/05/2020 MAZZETTO 

 
DATO ATTO come da verbale agli atti dell’ufficio che sono stati estratti con pubblico sorteggio 
svoltesi in modalità telematica, sulla piattaforma www.lifesize.com/it il giorno 21/05/2020 alle ore 
14.15, previa comunicazione a mezzo PEC a tutti gli operatori economici, n. 4 candidati sulla base 
dell’elenco suindicato, ad esclusione della candidatura risultata non ammessa selezionando così 
gli operatori da invitare, per l’affidamento in oggetto ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del 
d.lgs. 50/2016, nel rispetto dei principi di pubblicità e trasparenza; 
 
CONSIDERATO che nella seduta pubblica citata del 21/05/2020 sono stati estratti i numeri 9, 1, 11 
e 10 corrispondenti ai professionisti: Andrea Guido Caso, Luca Rinaldini, RTP Stefano Assone e 
Daniele Alicicco; 
 
VISTA la Determinazione n. G06210 del 25/05/2020 O.C.D.P.C. n. 558/2018. Procedura negoziata 

ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento di 

progettazione e direzione di esecuzione del servizio di miglioramento boschivo attraverso 

diradamento di pineta adulta di Pinus pinea, allontanamento degli alberi schiantati da avversità 

meteoriche, sistemazione fontanile e manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità forestale 

presso la foresta demaniale Matricetta in località Piediserra in Comune di Rieti (RI). Approvazione 

dello schema lettera di invito - disciplinare di gara, dello schema di offerta economica, dello 

schema di contratto. CIG Z362D16FCE - CUP F15D20000020001, per un importo a base gara di € 

7.500,00 oltre IVA e CPN, prevedendone l’aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai 

sensi dell’art. 36, comma 9-bis. del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s. m. e i.. 

CONSIDERATO che in data 26/05/2020 sono state inviate mediante Posta Elettronica Certificata 
le lettere di invito ai seguenti Operatori Economici, anche in qualità di mandatari di costituendo 
RTI, in possesso dei requisiti richiesti dall’Avviso e corrispondenti a quelli estratti: Andrea Guido 
Caso, Luca Rinaldini, RTP Stefano Assone e Daniele Alicicco; 
 
VISTO che il termine di presentazione delle offerte è scaduto in data 01/06/2020 alle ore 12:00; 
 
CONSIDERATO che entro il termine di scadenza sono pervenuti n. 2 plichi cartacei; 
 
VISTO il verbale di gara in seduta riservata del 04/06/2020 in cui si è provveduto alla verifica della 
documentazione amministrativa contenuta nella busta A; 
 
VISTO il verbale di gara in seduta pubblica del 04/06/2020 – svoltasi in modalità telematica sulla 
piattaforma www.lifesize.com/it - in cui si è provveduto alla verifica dell’offerta economica 
contenuta nella busta B; 
 
CONSIDERATO che, sulla base del minor prezzo offerto è risultato aggiudicatario il professionista 
dottore forestale Luca Rinaldini che ha offerto un ribasso percentuale unico del 7,32% sul 
corrispettivo a base gara pari ad € 7.500,00, per un importo al netto del ribasso del 7,32% di € 
6.951,00, secondo l’offerta economica prodotta; 
 
RITENUTO pertanto di approvare integralmente l’operato del RUP e, alla luce delle risultanze di 
gara, riassunte nei verbali di cui sopra, depositati agli atti della Direzione Politiche Ambientali e 
Ciclo dei Rifiuti che, seppur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente atto equivalente a “proposta di aggiudicazione”, di procedere 
all’aggiudicazione della procedura negoziata in oggetto in favore del professionista dottore 
forestale Luca Rinaldini con sede legale in Montopoli di Sabina (RI), via Ferruti 95, P.IVA 
00773050570, per un ribasso offerto del 7,32%; 
 
PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 76 comma 5 del D. Lgs. 50/2016, il presente atto verrà 
comunicato ai soggetti interessati; 

Pagina  6 / 7



 
CONSIDERATO che occorre provvedere all’approvazione degli atti di gara ai sensi dell’art. 32 
comma 5 del D.Lgs. 50/2016; 
 

DETERMINA 
 
  per quanto esposto nelle premesse, che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di approvare integralmente l’operato del RUP e tutti i sottoelencati verbali depositati agli 
atti della Direzione Politiche Ambientali e Ciclo dei Rifiuti, che seppur non materialmente allegati 
costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto: 

 il verbale di gara in seduta riservata del 04/06/2020 in cui si è provveduto alla verifica 
della documentazione amministrativa contenuta nella busta A; 

 il verbale della seduta pubblica del 04/06/2020 per la valutazione delle offerte 
economiche contenute nella busta B;  

2. di aggiudicare la procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 
50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di progettazione e direzione di esecuzione del 
servizio di miglioramento boschivo attraverso diradamento di pineta adulta di Pinus pinea, 
allontanamento degli alberi schiantati da avversità meteoriche, sistemazione fontanile e 
manutenzione ordinaria e straordinaria della viabilità forestale presso la foresta demaniale 
Matricetta in località Piediserra in Comune di Rieti (RI). CIG Z362D16FCE - CUP 
F15D20000020001 in favore del professionista dottore forestale Luca Rinaldini con sede legale 
in Montopoli di Sabina (RI), via Ferruti 95, P.IVA 00773050570, per un importo contrattuale di € 
6.951,00 al netto del ribasso d'asta offerto del 7,32%, oltre IVA e CNP; 

3. di subordinare l'esito della presente aggiudicazione all'esito favorevole della verifica di tutti 
i prescritti requisiti, in conformità alle previsioni di cui all'art. 32 comma 7 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 
                                                                                                     IL DIRETTORE  
                                                                                                  Ing. Flaminia Tosini 

 

Pagina  7 / 7


